
 
 
 
 
 
 

B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
(Přístavba Domu Kněžny Emmy v Neratovicích, Kojetická 1414) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Investor:   Město Neratovice 
    Kojetická 1028, 277 11 Neratovice 
 
Hlavní projektant:  Energy Benefit Centre a.s.  
  Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 
  IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
 
 
Místo stavby:  Neratovice, Středočeský kraj  
Obsah:  Dokumentace pro provádění stavby (DPS) 
Zakázkové číslo:  200133  
 
Datum:  11/2020 
 

Paré:        Zodpovědný projektant: 
        Ing. Libor Truhelka, ČKAIT 0009412 

 
 



 
  2 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

Obsah: 
 
1. Popis území stavby .................................................................................................................................................... 6 
2. Celkový popis stavby ................................................................................................................................................ 10 
 



 
  3 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

a) Požadavky na zpracování dodavatelské dokumentace stavby 
Tato dokumentace nenahrazuje dílenskou nebo výrobní dokumentaci. Dílenská nebo výrobní dokumentace bude 
zajištěna dodavatelem a bude zpracována na základě přesného zaměření na stavbě v rámci přípravy stavby a 
odsouhlasena autorským dozorem.  

 
b) Požadavky na zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

Stavebník zajistí před započetím stavby koordinátora BOZP a zpracování plánu BOZP dle zvolených 
technologických postupů výstavby a použitého vybavení. 
Plán BOZP musí být odsouhlasen příslušnými orgány a být s ním seznámeni jednotlivý zhotovitelé. 
 
Bezpečnost práce po dobu výstavby: 
Při provádění stavby je nutné postupovat dle příslušných ustanovení níže uvedených předpisů. Zejména: 

 
- Zák. č. 309/2006 Sb. 
- Zák. č. 324-90 - Vyhláška ČÚBP o bezpečnosti práce při stavebních pracích 
- Zák. č. 48-82 - Vyhl. ČÚBP, základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce 
- NV č. 591/2006 Sb. 
- Zák. č. 365/2011 Sb. (zákoník práce) 
- Zák. č. 251/2005 Sb. (inspekce práce) 
- Zák. č. 183/2006Sb. (stavební zákon) a jeho novelizace 350/2012 Sb. 
- NV č. 378/2001 Sb. 
- NV č. 362/2005 Sb. 
 
  Zhotovitel (dodavatel) stavby pověří vedením realizace stavby stavbyvedoucího (osobu s příslušnou 

autorizací podle zákona č. 360/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů). Tato osoba bude osobně přítomna 
při úkonech a jednáních týkajících se oblasti bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci. Při těchto úkonech 
bude postupováno v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
s prováděcími předpisy k tomuto zákonu, zejména při výkopových a montážních pracích, při práci ve výškách 
apod.  

  Stavbyvedoucí bude dohlížet na technický stav všech používaných technických zařízení, zda tato 
zařízení jsou podrobena potřebným revizím a zda je obsluhují kvalifikovaní pracovníci. Dále bude dohlížet 
nad dodržováním odpovídajících výšek skládek materiálů a po dobu zhotovování díla bude dohlížet na ochranu 
materiálů, výrobků a celé stavby před poškozením a zcizením v souladu s dohodou ve smlouvě o dílo. 

  Upozorňuje se na obecná ustanovení o bezpečnosti práce podle zákoníku práce – např. ČSN 050610, 
ČSN 050630 a ČSN 733050. 

  Všichni zúčastnění pracovníci musejí být s potřebnými předpisy seznámeni před zahájením prací. 
Při práci budou povinni používat předepsané osobní ochranné pomůcky a výstroj. 

 
  Souběžné práce dodavatelů na stavbě je nutné koordinovat tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost 

pracovníků na stavbě (koordinátor bezpečnosti práce). Staveniště bude řádně označeno a ohrazeno 
s výstražnými tabulkami zakazujícími vstup nepovolaným osobám. 

  V případě překročení základní hladiny hluku při provádění stavby (během dne L=50 dB + korekce 10 
dB), bude pracovní doba omezena na časové rozmezí 7-18 hod. Používané mechanismy musí mít výrobcem 
garantované hladiny akustického tlaku v souladu s platnými předpisy. Mimo pracovní nasazení budou 
mechanismy vypínány. Stavební činnosti, které jsou zdrojem hluku, budou soustředěny do doby 8–14 hodin. 

 
Bezpečnost práce při přípravě staveb: 
1) Vzájemné vztahy, závazky a povinnosti v oblasti bezpečnosti práce a technických zařízení musí být mezi 

účastníky výstavby dohodnuty před zahájením prací a musí být obsaženy v zápise o předání staveniště. Pokud 
nejsou zajištěny smluvně. 

2) Dodavatel stavebních prací je povinen seznámit ostatní subdodavatele s požadavky bezpečnosti práce 
obsaženými v projektu stavby a dodavatelské dokumentaci. 

3) Při stavebních pracích je povinností zodpovědného pracovníka závodu seznámit pracovníky dodavatele se 



 
  4 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

zásadami bezpečného chování na daném pracovišti a s možnými místy zdroji ohrožení na základě specifických 
podmínek konkrétního závodu. 

4) Obdobně je povinen dodavatel stavebních prací seznámit určené pracovníky provozovatele s riziky stavební 
činnosti. 

5) O všech školeních musí být proveden zápis s podpisy školících i školených pracovníků. 
6) Dodavatelé stavebních prací jsou povinni: 
− provést evidenci o školení, zaučení, zkouškách o odborné a zdravotní způsobilosti 
− vybavit pracovníky vhodným nářadím a ostatními pomůckami potřebnými k bezpečnému výkonu práce, 

ochrannými prostředky a dále i dokumentací a návody v rozsahu potřebném pro výkon jejich práce 
− vybavit pracovníky pověřené řízením a kontrolou též právními a ostatními předpisy k zajištění bezpečnosti 

práce 
7) Před započetím práce musí být odpovědným pracovníkům zajištěno na terénu vyznačení tras podzemního 

vedení inženýrských sítí a jiných překážek. 
8) S druhem inženýrských sítí, jich trasami a hloubkou uložení a s jejich ochrannými pásmy musí být seznámen 

odpovědný pracovník, který bude zemní práce řídit. 
 
Bezpečnost práce při stavebních a montážních pracích: 
1) Všechny otvory a jámy na staveništi nebo na komunikacích, kde hrozí nebezpečí pádu osob, musí být zakryty 

nebo ohrazeny. 
2) Výkopy, dané normou ČSN 73 3050 (Zemní práce) a hlubší než 0,5m musí být zabezpečeny přechody o šířce 

nejméně 0,75m a za snížené viditelnosti musí být osvětleny. 
3) Přechody nad výkopy o hloubce nad 1,5m musí být vybaveny oboustranným dvoutyčovým zábradlím a 

zarážkou. 
4) Vyhrazená stanoviště musí být označena výstražnými tabulemi s vyznačeným zákazem vstupu nepovolaným 

osobám. 
5) Před prvním vstupem pracovníků do výkopu nebo po přerušení práce delší než 24 hodin musí odpovědný 

pracovník provést prohlídku stavu stěn výkopu, pažení a přístupů. 
6) Při dopravě materiálu do výkopu nebo z výkopu se nesmí pracovníci zdržovat v ohroženém prostoru. 
7) Podpěrné konstrukce musí vykazovat pro konkrétní případ použití dostatečnou únosnost a stabilitu a musí být 

úhlopříčně ztuženy ve všech rovinách. 
8) Podpěrná lešení se kontrolují pravidelně jednou za měsíc a dále před betonáží. 
9) Betonářské práce mohou být zahájeny po kontrole a převzetí bednění, které musí být zapsáno do stavebního 

deníku odpovědným pracovníkem dodavatele stavebních prací. 
10) Pracovníci pověřeni vázáním a zavěšováním břemen musí mít kvalifikaci vazače zejména podle ČSN 27 0144 

a jejich způsobilost musí být pravidelně a prokazatelně ověřována. 
11) Pro bezpečné řízení a kontrolu prací ve výškách musí dodavatel zabezpečit kvalifikované, zdravotně způsobilé, 

vyškolené a zacvičené pracovníky, jejichž znalosti jsou nejméně 1x za 3 roky ověřovány zkouškou. 
12) Pro výkon práce ve výškách musí dodavatel zabezpečit kvalifikované, zdravotně způsobilé, vyškolené a 

zacvičené pracovníky, jejichž znalosti jsou nejméně 1x za 12 měsíců ověřovány zkouškou. 
13) Ochrana pracovníků proti pádu z výšky nad 1,5m musí být provedena kolektivním nebo osobním zajištěním na 

všech pracovištích a komunikacích. 
14) Osobní zajištění pracovníků při práci ve výškách a nad volnou hloubkou se musí použít v případech, kdy nelze 

použít kolektivní zajištění. 
15) Technologický materiál, nářadí a nástroje je zakázáno volně pokládat na konstrukce nebo na podlahu v blízkosti 

otvorů. 
16) Prostory, nad kterými se pracuje, musí být vždy bezpečně zajištěny. 
17) Dodavatel stavebních prací je povinen vydat písemné pokyny pro obsluhu a údržbu strojů a strojních zařízení, 

které obsahují požadavky pro zajištění bezpečnosti práce a pracovníky s těmito pokyny prokazatelně seznámit. 
18) Obsluhy strojů musí být nejméně jednou za rok přezkoušeny. 
19) Obsluhy vyhrazených technických zařízení musí mít příslušná oprávnění. 
20) Veškeré práce související s elektrickými zařízeními musí být prováděny v souladu s normami a předpisy 

dotýkajícími se vyhrazených elektrických zařízení. Pro příslušné práce musí mít pracovníci příslušnou odbornou 
způsobilost ve smyslu vyhlášky ČÚBP a ČBÚ č.50/1978 Sb. 

 



 
  5 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

Bezpečnost práce při provozu: 
1) Veškeré práce související s elektrickými zařízeními musí být prováděny v souladu s normami a předpisy 

dotýkajícími se vyhrazených elektrických zařízení. Pro příslušné práce musí mít pracovníci příslušnou odbornou 
způsobilost. 

2) Všechny příkazy a nařízení pro obsluhu elektrických zařízení a činnosti nebo pobyt v jejich blízkosti musí být v 
souladu s ČSN 34 3100 Bezpečnostní předpisy pro obsluhu a práci na elektrických zařízeních a přidruženou 
ČSN 34 3108 Bezpečnostní předpisy pro zacházení s elektrickým zařízením pracovníky seznámenými. 

3) Elektrická zařízení se musí udržovat ve stavu, který odpovídá platným elektrotechnickým normám. 
 
Osobní ochranné pracovní prostředky: 
 V souvislosti s výstavbou a stavebními pracemi musí být pracovníci vybaveni osobními ochrannými pracovními 
prostředky v souladu s charakterem vykonávaných činností. 
 
c) Podmínky realizace prací, budou-li prováděny v ochranných nebo bezpečnostních pásmech jiných 

staveb 
Stavba se nenachází v žádném ochranném pásmu nebo bezpečnostním pásmu jiných staveb. 

 
d) Zvláštní podmínky a požadavky na organizaci staveniště a provádění prací na něm, vyplývající zejména 

z druhu stavebních prací, vlastností staveniště nebo požadavků stavebníka na provádění stavby apod. 
Zásady organizace výstavby jsou dále řešeny v samostatné části projektové dokumentace – navazující plán 

organizace výstavby včetně časového harmonogramu bude vypracován zhotovitelem a bude předložen před 
podpisem smlouvy o dílo. 

V rámci výstavby je kladen důraz na co nejmenší zásah do stávající příjezdové komunikace k objektu – 
neustále musí být zajištěn přistup pro složky IZS, dále na možnost během výstavby co nejdéle zachovat funkční 
prostory stávajícího gastro provozu. Vzhledem k umístění staveniště v zastavěné oblasti a velkého množství 
výkopových prací, je uvažováno s deponií vytěženého materiálu (zeminy a ornice) na pozemcích mimo 
vyznačené staveniště. Předpokládá se skládkování na pozemcích určených investorem do vzdálenosti 5 km od 
místa stavby. 

Pro staveniště obecně platí, že musí být dodrženy veškeré zákonné povinnosti a nařízení vyplývající ze 
stanovisek dotčených orgánů. 

 
e) Ochrana životního prostředí při výstavbě 

Jedná se o obvyklý stavební projekt, stavba bude realizován klasickými stavebními postupy, za použití 
certifikovaných materiálů. S odpadem vzniklým při realizaci stavebního díla bude nakládáno v souladu s platnou 
legislativou.  

Při realizaci všech činností na staveništi bude postupováno s maximální šetrností k životnímu prostředí a 
budou dodržovány příslušné právní předpisy. Jedná se zejména o zákon č. 17/1992 Sb. o životním prostředí, 
zákon č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší, zákon č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny a o nařízení vlády č. 
9/2002 Sb., které stanovuje maximální požadavky na emise hluku stavebních strojů. Odpady – jejich ukládání a 
likvidace budou – zajištěny v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném znění. Veškerá 
mechanizace a vozidla na staveništi musí být zajištěna proti úkapům olejů a pohonných hmot. Dopravní 
prostředky musejí být před opuštěním staveniště očištěny. Na staveništi nesmí být žádný odpad likvidován 
spalováním. Vytápění zařízení staveniště je možné pouze s využitím elektrické energie. 

Při realizaci veškerých prací musejí být použity takové technologické postupy, které omezí vznik zbytečné 
prašnosti (používání vodních clon, odsávání apod.) 

Od okolních pozemků bude staveniště odděleno mobilním oplocením s plnou výplní. Veškerý materiál 
skladovaný na staveništi i na deponii bude zajištěn, tak aby nedocházelo k jeho zanesení větrem do okolí 
staveniště. 
V rámci výkopových prací se předpokládá naražení na spodní hladinu vody. Proto je navrženo odčerpávání této 
vody ze studní přes usazovací jímku do vodoteče – Kojetického potoka. Dodavatel stavby zajistí odběr vzorků 
spodní vody a povolení k vypouštění vody. Předpokládaná doba čerpání je 3 měsíce. 



 
  6 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

1. Popis území stavby 
 
a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované 

stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území. 
 
Areál domova pro seniory a pozemky, na kterých bude probíhat přístavba, se nachází na jižním okraji města 

Neratovice, na levém břehu Kojetického potoka. Pozemek je mírně svažitý směrem ke Kojetickému potoku. 
V současné době je pozemek užíván, jako travnatá plocha s přilehlým parkem. Vlastníkem pozemků, na kterých 
budou probíhat stavební práce, je město Neratovice. Jihovýchodní strana objektu sousedí s chatovou oblastí, 
zatímco ve zbývajícím okolí objektu se nachází převážně rodinné a bytové objekty. 

 
b) Údaje o souladu s uzemním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní 

rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem. 
Areál domova pro seniory je v souladu s územním plánem, okolní výstavbou a se záměrem využití daného 

objektu ke svému účelu.  
Pro stavbu bylo vydáno územní rozhodnutí Spis. zn.: MěÚN/020009/2019/GrP, Č.j.: MěÚN/032930/2019 
 

c) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících změnu 
v užívání stavby. 

V současné době (11/2020) je v platnosti územní plán z vydaný 23.10.2013, který nabyl účinnosti 
29.11.2013, zpracovaný Ing. arch. Zdeňkem Kindlem. 
 
Plochy v ÚP označené jako OS mají převažující využití, jako stavby smíšeného obytného území.  
Návrh funkčního využití území polyfunkčních zón – domovy důchodců, domy s pečovatelskou službou. Dle 
ÚP je tento záměr přípustný. 

 
Tato podmínka stanovená ÚP je splněna, nedochází ke změně využití. 

 
d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území. 

Nejsou vydaná žádná rozhodnutí o povolení výjimky z obecných požadavků na využití území. 
 

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek 
dotčených orgánů. 

• MěÚ Neratovice, odbor školství a vnějších vztahů, č.j. MěÚN/025290/2020, ze dne 18.3.2020 
bez námitek 

• MěÚ Neratovice, odbor správy majetku, č.j. MěÚN/025641/2020, ze dne 18.3.2020 
podmínky budou splněny při realizaci stavby, nemají vliv na tuto dokumentaci 

• MěÚ Neratovice, odbor správních činností a dopravy, č.j. MěÚN/031356/2020, ze dne 20.4.2020 
podmínky budou splněny při realizaci stavby, nemají vliv na tuto dokumentaci 

• MěÚ Neratovice, odbor ŽP, souhrnné stanovisko, č.j. MěÚN/030794/2020, ze dne 15.4.2020 
-Vodoprávní úřad – bez námitek 
-Odpadové hospodářství – nezbytné požádat o vydání závazného stanoviska – závazné stanovisko 
vydáno, viz. níže 
-Ochrana přírody a krajiny – nemá zásadních připomínek – výsadbový plán součástí PD, vyjádření/ 
souhlas správce zeleně se zásahem do městské zeleně viz souhlas odboru správy majetku 
MěÚN/025641/2020 a vyjádření odboru životního prostředí MěÚN/032417/2020. Zbylé podmínky budou 
splněny při realizaci stavby, nemají vliv na tuto dokumentaci 

-Ochrana zemědělského půdního fondu – nemá námitek 
-Ochrana ovzduší – nemá připomínky 

• MěÚ Neratovice, odbor ŽP, nakládání s odpady, č.j. MěÚN/030455/2020, ze dne 14.4.2020 
souhlasí, podmínky budou splněny při realizaci stavby, nemají vliv na tuto dokumentaci 

• MěÚ Neratovice, odbor ŽP, orgán ochrany přírody a krajiny, č.j. MěÚN/032417/2020, ze dne 23.4.2020 
souhlasí, podmínky budou splněny při realizaci stavby, nemají vliv na tuto dokumentaci 



 
  7 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

 
• NIPI Bezbariérové prostředí, o.p.s., Jihlava, zn. 109200001 (P201_01), ze dne 30.3.2020 

souhlasí, při splnění připomínek – podmínky splněny v rámci nižšího stupně PD 
• HZS Středočeského kraje, ÚO Mělník, Ev. č. ME – 287 – 2/2020/PD, ze dne 25.5.2020 

souhlasí, podmínky budou splněny při realizaci stavby, nemají vliv na tuto dokumentaci 
• KŘ Policie Středočeského kraje, ÚO Mělník, č.j. KRPS-719-77/ČJ-2020-010606, ze dne 14.4.2020 

nemá námitek, podmínky jsou splněny v PD, nebo budou splněny při realizaci stavby, nemají další vliv na 
tuto dokumentaci 

• Středočeské vodárny, a.s., Kladno, zn. P20710007695, ze dne 3.4.2020 
podmínky budou splněny při realizaci stavby, nemají vliv na tuto dokumentaci 

• KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, č.j. KHSSC 13824/2020, ze dne 16.4.2020 
souhlasí, při splnění podmínek 
podmínky 1.,2.,3.,10. budou splněny v při realizaci stavby 
podmínka 4. - vyřešeno v rámci nižšího stupně PD  
podmínka 5. - vyřešeno v rámci nižšího stupně PD 
podmínka 6. – vyřešeno v rámci nižšího stupně PD 
podmínka 7. - vyřešeno v rámci nižšího stupně PD 
podmínka 8. - vyřešeno v rámci nižšího stupně PD  
podmínka 9. - vyřešeno v rámci nižšího stupně PD 

• FCC Neratovice, s.r.o., ze dne 24.3.2020 
podmínky budou splněny při realizaci stavby, nemají vliv na tuto dokumentaci 

• T-Mobile Czech Republic a.s., zn. E14830/20, ze dne 3.4.2020 
 souhlasí s realizací projektu 

• Vodafone Czech Republic a.s., zn. 200401-1133158153, ze dne 20.4.2020 
 souhlasí s realizací projektu 

• CETIN a.s., č.j. 622799/20, ze dne 5.5.2020 
 souhlasí s realizací projektu, podmínky budou splněny při realizaci stavby, nemají vliv na tuto dokumentaci 

• GasNet, s.r.o., zn. 5002120071, ze dne 22.4.2020 
 souhlasí s realizací projektu, podmínky budou splněny při realizaci stavby, nemají vliv na tuto dokumentaci 

• Pražská teplárenská a.s., zn. VAC/1040/2020, ze dne 15.5.2020 
nemá námitek, doporučení jsou řešena v tomto stupni projektové dokumentace, podmínky budou splněny 
při realizaci stavby, nemají vliv na tuto dokumentaci 

• Státní energetická inspekce, zn. SEI-9015/2020, SEI-0515/2020/10.100_001, ze dne 26.6.2020 
souhlasí s realizací projektu 

 
f) Výpočet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, 

stavebně historický průzkum apod. 
Projektant provedl vizuální průzkum pozemku a stavby. Podkladem pro projekční práce byla stávající 

projektová dokumentace. Dále byla provedena prohlídka objektu a jeho částí z důvodu zjištění vad a závad, se 
kterými by musel projekt počítat a vyřešit je.  

Podkladem PD byl inženýrskogeologický průzkum z roku 1998 zpracovaný společností CHEMCOMEX 
Praha, a.s. – v místě podsklepené části objektu – hromadných garáží, se předpokládá zakládání pod úrovní 
hladinu podzemní vody, proto jsou navrhnuta opatření čerpání podzemní vody ze studní a mikropilotové stěny. 

Byl proveden posudek o stanovení radonového indexu pozemku podle § 96 vyhlášky č. 422/2016, 
zpracovaný Ing. Alešem Tučkem dne 31.1.2020 
 

g) Ochrana území podle jiných právních předpisů. 
Předmětný pozemek nespadá do území, které by bylo chráněno podle jiných právních předpisů tj. Natura 2000 
(EVL a Ptačí oblasti), Národní park, CHKO, Národní přírodní rezervace, Národní přírodní památka, Přírodní 
rezervace, Přírodní památka. 
Zdroj: http://drusop.nature.cz/mapa/drusop/ 
Předmětný pozemek rovněž nespadá do oblasti s památkovou ochranou. 
Zdroj: https://geoportal.npu.cz/ 



 
  8 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

Při realizaci všech činností na staveništi bude postupováno s maximální šetrností k životnímu prostředí a 
budou dodržovány příslušné právní předpisy. Jedná se zejména o zákon č. 17/1992 Sb. o životním prostředí, 
zákon č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší, zákon č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny a o nařízení vlády 
č. 9/2002 Sb., které stanovuje maximální požadavky na emise hluku stavebních strojů. Odpady – jejich ukládání 
a likvidace budou – zajištěny v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném znění. 
V rámci výkopových prací se předpokládá naražení na spodní hladinu vody. Proto je navrženo odčerpávání této 
vody ze studní přes usazovací jímku do vodoteče – Kojetického potoka. Dodavatel stavby zajistí odběr vzorků 
spodní vody a povolení k vypouštění vody. Předpokládaná doba čerpání je 3 měsíce. 
 

h) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 
Zdroj: http://www.dibavod.cz/70/prohlizecka-zaplavovych-uzemi.html 
 
Pozemek se nenachází v poddolovaném území. 
Zdroj: Územní plán 

 
i) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území. 

Vlastní stavba je řešena takovým způsobem, aby nebylo negativně ovlivněno dotčené okolí, ať už pozemky 
nebo stavby. Vzhledem k tomu, že se jedná o běžnou občanskou výstavbu, která zapadá do charakteru okolní 
zástavby, nijak ji nepřevyšuje a nevytváří žádnou bariéru v území se dá konstatovat, že stavba nebude mít 
negativní vliv na okolní stavby a pozemky.  

V průběhu stavby bude postaveno lešení, případně oplocení části přilehlých ploch kolem lešení 
a případného zařízení staveniště, tyto konstrukce budou na pozemku patřícím stavebníkovi. 

Po dobu stavebních prací ani při jejím dalším užívání její případné negativní účinky na okolní pozemky a 
stavby (zejména pak škodlivé exhalace, hluk, teplo, otřesy a vibrace, prach, zápach, znečišťování vod i 
pozemních komunikací a zastínění okolních budov) nesmí překročit limity vedené v příslušných předpisech. 

Odtokové poměry se v území mírně změní, ale pouze v tom smyslu, že výstavbou nového objektu dojde ke 
zvětšení zpevněných ploch na předmětném pozemku. Terén bude převážně vyspádován od objektu, jak zemina, 
tak zpevněné plochy. Zpevněné plochy budou provedeny ze zámkové dlažby v propustném podkladním loži – 
část vody se bude vsakovat a při vydatnějších deštích bude voda odtékat na sousední zatravněné plochy. 
Dešťové vody ze střech a částí zpevněných ploch budou napojeny na stávající dešťovou kanalizaci.  
 

j) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin. 
Před budováním nových objektů bude provedena demolice stávající části objektu. Jedná se o demolici 

stávající dvougaráže. 
Před zahájením stavebních prací dojde ke kácení a odstranění některých dřevin na řešených pozemcích, a 

to v době vegetačního klidu. Jedná se o dřeviny, které se nacházejí v místech nové přípojky teplovodu, 
parkoviště a nového objektu. Součástí PD je dendrologický posudek, který popisuje dotčené hodnotné dřeviny a 
navrhuje náhradní výsadbu. Vyznačení demolic a kácení je uvedeno dále v projektové dokumentaci. 
 

k) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených 
k plnění funkce lesa. 

Stavba je umístěna na pozemcích, u kterých není v katastru nemovitostí evidována ochrana zemědělského 
půdního fondu, nejedná se ani o pozemky určené k plnění funkce lesa. Plochy pro dočasné deponie a skládky si 
zajistí zhotovitel ve spolupráci s investorem v rámci své přípravy stavby. 
 

l) Územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě. 

V rámci projektu bude rekonstruovaná jižní část stávajícího domova pro seniory, kde dojde k nástavbě části 
objektu. V této jižní části pak dojde k napojení přístavby se čtyřmi nadzemními podlažími a jedním podzemním, 
ve kterém se budou nacházet garážová stání – celkem 23 parkovacích míst, z toho 4 pro osoby se sníženou 
schopností pohybu. Příjezdová komunikace do podzemních garáží bude napojena na stávající jednopruhovou 
obousměrnou komunikaci vedoucí ke Kojetické ulici. Na přilehlých pozemcích budou vybudována nová parkovací 
místa, která budou opět napojena na již zmiňovanou stávající komunikaci.  



 
  9 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

Do objektu je po nově vybudovaných zpevněných plochách zajištěn bezbariérový přístup. Dále jsou pak na 
nových parkovacích stáních vyhrazena dvě parkovací místa pro osoby se sníženou schopností pohybu, která 
jsou umístěna co nejblíže k objektu a odtud je budova také bezbariérově přístupná.  

Možnosti napojení na technickou infrastrukturu jsou řešeny s jednotlivými správci sítí a pro možné napojení 
budou doloženy potřebná povolení, dále popsáno v dokumentaci. 

 
m) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice. 

Před zahájením samotných stavebních prací musí být zajištěno vytýčení veškerých inženýrských sítí 
v řešeném území, vyřešena potřebná povolení, zábory a průzkumy, dále odstranění dřevin v období vegetačního 
klidu a veškeré přeložky technické infrastruktury zasahující do míst plánovaného objektu, vjezdu, nebo parkovišť. 

Většina zde uvedených podmiňujících investic může být provedena v průběhu realizace stavebního záměru. 
 
n) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí. 

Stavební úpravy budou probíhat na pozemcích p. č. 49/27, 49/1 a st. 2806. 
 
Parcelní číslo: 49/1 

Obec: Neratovice [535087] 

Katastrální území: Neratovice [703567] 

Číslo LV: 10001 

Výměra [m2]: 57778 
Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 
Mapový list: DKM 
Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 
Způsob využití: ostatní komunikace 
Druh pozemku: ostatní plocha 
 
Parcelní číslo: 49/27 

Obec: Neratovice [535087] 

Katastrální území: Neratovice [703567] 

Číslo LV: 10001 

Výměra [m2]: 2234 
Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 
Mapový list: DKM 
Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK 
Způsob využití: sportoviště a rekreační plocha 
Druh pozemku: ostatní plocha 
 
Parcelní číslo: st. 2806 

Obec: Neratovice [535087] 

Katastrální území: Neratovice [703567] 

Číslo LV: 10001 

Výměra [m2]: 1656 
Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 
Mapový list: DKM 
Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK 
Druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

 
Seznam dotčených pozemků je přílohou této souhrnné technické zprávy. 
 
 



 
  10 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

o) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo. 
Ochranná pásma vzniknou na řešených pozemcích, a to především od vedení technické infrastruktury. 

 

2. Celkový popis stavby 
 
a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu, závěry 

stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického posouzení 
nosných konstrukcí. 

Jedná přístavbu 5 podlažního objektu (4 nadzemní podlaží, jedno podzemní podlaží) ke stávajícímu objektu 
domova pro seniory a nástavbu jednoho podlaží nad stávajícím přízemním spojovacím krčkem, které je tvořeno 
provozem gastra a prádelny. 

Výsledky statického posouzení budou uvedeny v příloze D.1.2.  
 

b) Účel užívání stavby. 
Přístavba k jižní straně stávající budovy bude sloužit především pro ubytování klientů. Přístavba má čtyři 

nadzemní podlaží a jedno podzemní podlaží, ve kterém je umístěno 23 parkovacích stání, z toho 4 parkovací 
stání pro osoby s omezenou schopností pohybu. Příjezd do suterénu je zajištěn pomocí venkovní rampy, dále je 
přístup možný po schodišti nebo výtahem. Do prvního nadzemního podlaží lze vstoupit přes hlavní vchod, který 
je orientován k parku. Skrz vstupní halu s recepcí se pak dostaneme do ubytovací části, kde se nachází 7 
dvoulůžkových pokojů, z toho 2 pokoje mají svou koupelnu, zbylé pokoje mají k užívání 2 centrální koupelny na 
patře. Ze společenské místnosti jsou ještě dva vstupy na zahradu a dva pokoje mají vždy společnou terasu se 
vstupem na zahradu.  V patře se dále nachází garáž, zázemí pro jídelnu, sociální zařízení pro klienty, veřejnost a 
pro personál. V druhém nadzemní podlaží je 8 dvoulůžkových pokojů a z toho 2 s vlastní koupelnou, zbylé pokoje 
mají k užívání 2 centrální koupelny na patře. Vždy dva pokoje mají společný balkon, kromě pokoje 2.24, který ho 
má samostatně. V tomto patře je sesterna, denní místnost, strojovna technologie, šatny pro ženy a muže zvlášť, 
sociální zařízení, sklad prádla, relaxační a společenská místnost. Z tohoto patra lze přejít skrz nově vybudovanou 
administrativní část se 4 kancelářemi a jednou zasedací místností do stávající budovy. Ve třetím a čtvrtém 
nadzemním podlaží je 8 dvoulůžkových pokojů a z toho 2 s vlastní koupelnou, zbylé pokoje mají k užívání 2 
centrální koupelny na patře. Vždy dva pokoje mají společný balkon, kromě pokojů 3.24 a 4.24, které ho mají 
samostatně. Je zde také sesterna, sklady, relaxační, společenské místnosti a sociály.   

 
Architektonické řešení – Kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení. 

 Nová přístavba je tvořena kompozicí dvou nových hmot navazujících na stávající budovu. První hmota doplní 
část dnešního technického zázemí. Stávající jednopodlažní budova bude částečně ubourána a navýšena o druhé 
patro. Jedná se o určitý přechodový prvek, spojující nový a stávající pavilon. V prvním nadzemním podlaží bude 
umístěna kuchyň, v druhém nadzemním podlaží pak zázemí pro administrativní pracovníky. Druhá hmota má 
půdorysný tvar písmene L. Základní objem má čtyři podlaží a jedno podlaží podzemní. Do nové budovy vejdeme 
skrze nároží orientující se k parku. Tvar nároží reaguje na vstupní řešení stávající budovy. V přízemí se nachází 
lůžková část a po levé straně technické zázemí (garáže, sklady apod.) Z hlediska oslunění volíme umístění 
jednotlivých pokojů východním a jižním směrem. Zároveň je ponechán větší prostor mezi jednotlivými skupinami 
pokojů, aby jižní světlo dosáhlo i do společenského prostoru, který je orientován směrem do zahrady. V každém 
patře se nachází „společenský prostor”, kde by se měly odehrávat veškeré denní aktivity. Součástí prostoru je i 
kuchyňka. Klienti by zde mohli pobývat celý den s ostatními ubytovanými či rodinou. Měly by zde být i prostory, 
kde se člověk může uchýlit více do soukromí a věnovat se svým aktivitám (např.: šití, četbě apod.) Konceptem 
celého dispozičního uspořádání je tzv. nekonečná cesta. Lidé jsou sice kontrolováni, ale zároveň mají pocit 
volnosti. V areálu se svobodně pohybují, ale v kruhu. Vždy se vrátí na původní místo. Jednotlivé pokoje klientů 
jsou řešeny jako dvoulůžkové jednotky. V prvním nadzemním podlaží je umístěno 7 jednotek, v následujících 
patrech jednotek 8. Pokoje mají přístup na venkovní lodžii s balkónem. Toto řešení je zvoleno záměrně, a to 
z několika důvodů. Umístění samostatných lodžií ke každému z pokojů je neekonomické a z hlediska 
využitelnosti diskutabilní. V rámci koncepce bydlení seniorů je kladen důraz na to, aby lidé nezůstávali izolováni. 
Společné venkovní prostory by měly alespoň trochu napomoci určité sociální aktivitě, leč třeba jen se sousedem 
z vedlejšího pokoje. Na každém pokoji je umístěno malé umyvadlo pro osobní hygienu. Na chodbě se následně 



 
  11 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

nachází společné sociální zázemí (koupelna, toalety) Jedná se o provoz se zvláštním režimem. Ze zkušenosti ze 
stávajícího provozu je umístění plně vybavených sociálních zařízení na každém pokoji zbytečné. Proto je voleno 
variantní řešení. Na dvou pokojích v každém patře jsou umístěny koupelny včetně toalet. Na patře jsou dále 
umístěny relaxační místnosti, prostory pro personál, skladovací prostory, zázemí pro návštěvy. V přízemí 
dvoupodlažní budovy dochází k rozšíření kuchyně a navýšení plochy skladovacích prostor. V druhém patře se 
nachází administrativní část sloužící celému komplexu. Druhé patro propojuje novou a stávající budovu. V 
suterénu nové budovy jsou umístěny podzemní garáže, jež jsou s budovou propojeny společným komunikačním 
jádrem. Vjezd do garáží je situován ze západní části směrem od parku. Vzhledem k tomu, že se v areálu nachází 
již hodně tvarově a vzhledově různorodých prvků, je fasáda nových objektů volena co nejjednodušeji. Cílem je, 
co nejvíce sjednotit vzhled areálu.  
 Konstrukce je navržena jako sloupový konstrukční systém s železobetonovými monolitickými stropy, mezi 
který budou vyzděny keramické tvárnice. Suterén bude tzv. bílá vana z vodostavebního betonu. Střechy nad 4. 
nadzemním podlažím a nad 2. nadzemním podlažím administrativní části budou ploché s vnitřním odvodněním. 
Celý objekt bude zateplen odpovídajícími tloušťkami tepelné izolace. Okna a dveře budou hliníková.  
  
BAREVNÉ ŘEŠENÍ: 
Barevné řešení fasád je navrženo ve světlých odstínech – stěny s tenkovrstvou omítkou v lomené bílé barvě. 
Sokl objektu z dekorativní pastovité omítky v antracitově šedé barvě. V odstínu antracitově šedé budou rovněž 
provedené klempířské výrobky, okna, dveře a nátěry ocelových konstrukcí. 

 
Stavební řešení. 

Hmota objektu je nepravidelná o půdorysném tvaru písmena L. Hlavní vstup je orientován směrem na sever 
k ulici Kojetická. Budova má 5 pater se střešní krytou terasou. Směrem na JV k domu přiléhá zahrada sloužící k 
pobytu klientů. Ze zahrady je výhled k potoku a do zahrádkářské kolonie.  

Nově navržená přístavba navazuje na stávající budovu Domu Kněžny Emmy. Ze stávající zástavby je 
přístupná do 2.NP. Navrhujeme nový objem, který doplní stávající strukturu zástavby. Nová budova bude mít 
vlastní hlavní vchod, který je situován na nároží budovy jihozápadním směrem. Před vchodem navrhujeme menší 
náměstíčko, které by mělo vytvořit důstojné vstupní prostranství. Náměstíčko navazuje na stávající park. Měly by 
zde být umístěny lavičky sloužící k pobytu jak klientů, tak veřejnosti. Zachováváme stávající pěší cesty a do 
budoucna navrhujeme nové propojení skrze zahrádkářskou kolonii. Místo by se mělo stát lépe průchozí a 
bezpečnější. Před pokoje klientů umisťujeme tzv. předzahrádky. Tyto prostory by se měly stát jistou přechodovou 
zónou mezi veřejným a soukromým prostorem. Zároveň by měly zvýšit pocit bezpečí klientů. Zahrada domova 
bude upravena, tak aby prostory v přízemí budovy s ní byly v přímém kontaktu.  

S novou výstavbou vzniká i požadavek na navýšení kapacit parkování. V návrhu je počítáno s podzemním 
garážovým stáním. Příjezdová rampa je vedena skrze stávající park. Její pozice ovšem nenarušuje plynulý pohyb 
osob v lokalitě. Navýšení kapacit parkovacích stání se týká i stávajícího parkoviště. 

 
Konstrukční a materiálové řešení. 

Objekt bude založen na vrtaných pilotách, kdy podzemní část objektu je řešena jako železobetonová vana.. 
Svislý nosný systém budovy bude sloupový s vyzdívkou z keramických dutinových bloků. Svislé nosné 
konstrukce budou tvořeny křížem pnutými železobetonovými deskami na železobetonových trámech. 
Obvodové stěny přístavby budou vyzděny z keramických dutinových bloků tl. 300 mm (resp. z keramických 
dutinových bloků tl. 400 mm u garáže v 1. NP) mezi železobetonový skelet. Opatřeny budou kontaktním 
zateplovacím systémem s tepelným izolantem z minerálních desek tl. 260 mm (λD = 0,036 W/(m.K)). Sokl budovy 
bude zateplen kontaktně pomocí desek z extrudovaného polystyrenu XPS tl. 200 mm (λD = 0,035 W/(m.K)). 
Obvodové stěny nástavby administrativy (2. NP) budou vyzděny z pórobetonových tvárnic tl. 300 mm a opatřeny 
kontaktním zateplovacím systémem s tepelným izolantem z minerálních desek tl. 260 mm (λD = 0,036 W/(m.K)). 
Suterénní stěny podzemní garáže přilehlé k zemině budou provedeny z vodostavebního betonu (železobetonu) tl. 
400 mm, zatepleny budou deskami z extrudovaného polystyrenu XPS tl. 200 mm (λD = 0,035 W/(m.K)).  
Podlaha podzemní garáže v kontaktu se zeminou bude tvořena od exteriéru štěrkovým ložem, tepelným 
izolantem z extrudovaného polystyrenu tl. 120 mm (λD = 0,035 W/(m.K)), vodostavebním betonem tl. 400 mm a 
epoxidovou stěrkou. 



 
  12 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

Podlaha nadzemní garáže v kontaktu se zeminou bude tvořena od exteriéru štěrkovým ložem, železobetonovou 
deskou tl. 250 mm, asfaltovým hydroizolačním pásem, deskami z extrudovaného polystyrenu XPS tl. 160 mm (λD 
= 0,035 W/(m.K)), PE separační fólií, cementovým potěrem a epoxidovou stěrkou. 
Podlaha kuchyňských skladů v 1. NP v kontaktu se zeminou bude tvořena od exteriéru štěrkovým ložem, 
železobetonovou deskou tl. 250 mm, asfaltovým hydroizolačním pásem, deskami z extrudovaného polystyrenu 
XPS tl. 160 mm, PE separační fólií, cementovým potěrem a keramickou dlažbou na lepidle. 
Pochozí terasa (střecha podzemní garáže) bude od interiéru tvořena vnitřní štukem, kontaktním zateplením 
pomocí desek z minerální vaty tl. 100 mm (λD = 0,036 W/(m.K)) mezi průvlaky, železobetonovou stropní deskou 
tl. 250 mm, hydroizolačním asfaltovým pásem, deskami z extrudovaného polystyrenu XPS tl. 120 mm (λD = 0,035 
W/(m.K)), PE separační fólií, cementovým potěrem a keramickou dlažbou na lepidle. 
Podlaha balkonu 2. NP (= střecha nad 1. NP) bude od interiéru tvořena sádrokartonovým podhledem na 
systémových CW profilech, tepelnou izolací z minerální vaty tl. 200 mm (λD = 0,033 W/(m.K)), železobetonovou 
deskou tl. 160 mm, hydroizolačním asfaltovým pásem, betonovou mazaninou a keramickou dlažbou na lepidle. 
Střechy nad 4. NP přístavby i 2. NP nástavby budou ploché jednoplášťové. Tvořeny budou od interiéru vnitřní 
štukovou omítkou, železobetonovou deskou tl. 250 mm, asfaltovým hydroizolačním pásem, spádovými klíny 
z pěnového polystyrenu EPS 150 S tl. 20 – 200 mm (λD = 0,035 W/(m.K)), deskami z pěnového polystyrenu EPS 
150 S tl. 300 mm (λD = 0,035 W/(m.K)), PVC-P střešní fólií, nopovou fólií a kačírkem. 
Plochá jednoplášťová střecha nad výtahem bude od interiéru tvořena železobetonovou deskou tl. 200 mm, 
asfaltovým hydroizolačním pásem, spádovými klíny z pěnového polystyrenu EPS 150 S tl. 20 – 200 mm (λD = 
0,035 W/(m.K)), deskami z pěnového polystyrenu EPS 150 S tl. 300 mm (λD = 0,035 W/(m.K)) a PVC-P střešní 
fólií. 
Strop s podlahou nástavby administrativy nad exteriérem bude tvořen od interiéru PVC linoleem na lepidle, 
cementovým potěrem, PE separační fólií, tepelnou izolací EPS 150 tl. 160 mm (λD = 0,035 W/(m.K)), stávající 
stropní konstrukcí (bedničkový strop Durisol - 35 mm deska, 185 mm bedničky, 50 mm betonová mazanina) a 
vnějším kontaktním zateplovacím systémem s tepelným izolantem z minerálních desek tl. 260 (λD = 0,036 
W/(m.K)) s fasádní strukturovanou omítkou. 
Okna budovy budou s hliníkovým rámem a izolačním trojsklem, lineární činitel prostupu tepla ѱ/g=(max) 0,06 
W/(m.K),  propustnost slunečního tepelného záření zasklení g = (max) 0,55 UW = 0,75-1,20 W/(m.K) (konkrétní 
hodnoty jednotlivých oken viz. Výpis oken a dveří). 
Vstupní exteriérové dveře budou izolační s celkovým součinitelem prostupu tepla dveří maximálně Ud = 1,1 
W/(m2.K). Vrata do garáží budou s celkovým součinitelem prostupu tepla výplně maximálně Ud = 2,3 W/(m2.K). 
Jedním z opatření proti letnímu přehřívání místností je instalace clonících prvků na fasádu budovy. U všech oken 
v jihovýchodní a jihozápadní fasádě (včetně oken v bočních stěnách lodžií s odlišnou orientací) budou 
instalovány vnější žaluzie umístěné v podomítkové schránce. Žaluzie budou s elektrickým pohonem ovládané 
centrálně v každé místnosti. Ostatní okna v severovýchodní a severozápadní fasádě budou opatřena vnitřními, 
ručně ovládanými žaluziemi. 
Obálka pasivní budovy bude řešena jako celek s důrazem na maximální vzduchotěsnost. 
 

Vzduchotěsnost 
 Tyto doporučení shrnují základní informace o tom, co je při výstavbě budovy nutné dodržet, aby bylo po 
dokončení stavby dosaženo stanovené úrovně vzduchotěsnosti obálky. Pro dodržení vzduchotěsnosti je potřeba 
zamezit šíření vzduchu z vnitřního do venkovního prostředí a naopak (skrz odštěpky, drážky, spáry apod.). 
 
Pro zajištění vzduchotěsnosti se navrhují tato opatření: 
- V každé skladbě obalové konstrukce musí být navržena vrstva (hlavní vzduchotěsnící vrstva), která je schopná 

zajistit vzduchotěsnost v ploše 
- Tyto navržené vzduchotěsnící vrstvy na sebe musí navazovat 
- Zajištění spojitosti ve všech detailech (předcházení lokálním netěsnostem) 

 
Hlavní vzduchotěsnící vrstva: 
Za hlavní vzduchotěsnící vrstvu se považuje spojitá vrstva vnitřní omítky a také vnější omítky, která musí být bez trhlin a 
netěsností.  
- Zatažení vnitřní omítky až k hydroizolační vrstvě 



 
  13 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

- Drážky a otvory pro elektroinstalační krabice se zcela vyplní omítkou, maltou nebo sádrou 
- Zajištění vzduchotěsnosti mezi prostupy a omítkou – utěsnění spáry tmelem, omítkou, pružná stěrka 
- Omítka stěn pod podhledem dotažena až ke stropní konstrukci 
- Provedení omítky pod keramickým obkladem, instalačními předstěnami a lehkými předstěnami 
- Provedení omítky před osazením prefabrikovaných konstrukcí např. schodiště 
- Omítnutí ostění, nadpraží a parapetu okenního otvoru 
- Dotažení omítky až k vzduchotěsnícím páskám oken a dveří 
- Dotažení omítky k nabetonováce stropní konstrukce 
- Omítka je provedena i na styku obvodové konstrukce a příčky 
- Dostatečná tloušťka vrstev a dostatečné hutnění u betonových vrstev 
- U propojených konstrukcí je nutné oddělení pomocí souvislé vrstvy omítky, nebo lepidla a důsledné 

promaltování spar. 
- Dostatečná tloušťka vrstev a dostatečné hutnění u betonových vrstev 
- Vnější omítka u zateplovacího systému Etics v souvislé vrstvě 

 
Objekt bude posouzena blower door testem:  
Průvzdušnost obálky budovy při tlakovém rozdílu 50 Pa:  n50 ≤ 0,6.h-1 

 
c) Trvalá nebo dočasná stavba. 

Jedná se o stavbu trvalou. 
 

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a 
technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby. 

Nejsou vydaná žádná rozhodnutí o povolení výjimek z technických požadavků na stavby a technických 
požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 
 

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek 
dotčených orgánů. 

• MěÚ Neratovice, odbor školství a vnějších vztahů, č.j. MěÚN/025290/2020, ze dne 18.3.2020 
bez námitek 

• MěÚ Neratovice, odbor správy majetku, č.j. MěÚN/025641/2020, ze dne 18.3.2020 
podmínky budou splněny při realizaci stavby, nemají vliv na tuto dokumentaci 

• MěÚ Neratovice, odbor správních činností a dopravy, č.j. MěÚN/031356/2020, ze dne 20.4.2020 
podmínky budou splněny při realizaci stavby, nemají vliv na tuto dokumentaci 

• MěÚ Neratovice, odbor ŽP, souhrnné stanovisko, č.j. MěÚN/030794/2020, ze dne 15.4.2020 
-Vodoprávní úřad – bez námitek 
-Odpadové hospodářství – nezbytné požádat o vydání závazného stanoviska – závazné stanovisko 
vydáno, viz. níže 
-Ochrana přírody a krajiny – nemá zásadních připomínek – výsadbový plán součástí PD, vyjádření/ 
souhlas správce zeleně se zásahem do městské zeleně viz souhlas odboru správy majetku 
MěÚN/025641/2020 a vyjádření odboru životního prostředí MěÚN/032417/2020. Zbylé podmínky budou 
splněny při realizaci stavby, nemají vliv na tuto dokumentaci 

-Ochrana zemědělského půdního fondu – nemá námitek 
-Ochrana ovzduší – nemá připomínky 

• MěÚ Neratovice, odbor ŽP, nakládání s odpady, č.j. MěÚN/030455/2020, ze dne 14.4.2020 
souhlasí, podmínky budou splněny při realizaci stavby, nemají vliv na tuto dokumentaci 

• MěÚ Neratovice, odbor ŽP, orgán ochrany přírody a krajiny, č.j. MěÚN/032417/2020, ze dne 23.4.2020 
souhlasí, podmínky budou splněny při realizaci stavby, nemají vliv na tuto dokumentaci 
 

• NIPI Bezbariérové prostředí, o.p.s., Jihlava, zn. 109200001 (P201_01), ze dne 30.3.2020 
souhlasí, při splnění připomínek – podmínky splněny v rámci nižšího stupně PD 

• HZS Středočeského kraje, ÚO Mělník, Ev. č. ME – 287 – 2/2020/PD, ze dne 25.5.2020 
souhlasí, podmínky budou splněny při realizaci stavby, nemají vliv na tuto dokumentaci 



 
  14 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

• KŘ Policie Středočeského kraje, ÚO Mělník, č.j. KRPS-719-77/ČJ-2020-010606, ze dne 14.4.2020 
nemá námitek, podmínky jsou splněny v PD, nebo budou splněny při realizaci stavby, nemají další vliv na 
tuto dokumentaci 

• Středočeské vodárny, a.s., Kladno, zn. P20710007695, ze dne 3.4.2020 
podmínky budou splněny při realizaci stavby, nemají vliv na tuto dokumentaci 

• KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, č.j. KHSSC 13824/2020, ze dne 16.4.2020 
souhlasí, při splnění podmínek 
podmínky 1.,2.,3.,10. budou splněny v při realizaci stavby 
podmínka 4. - vyřešeno v rámci nižšího stupně PD  
podmínka 5. - vyřešeno v rámci nižšího stupně PD 
podmínka 6. – vyřešeno v rámci nižšího stupně PD 
podmínka 7. - vyřešeno v rámci nižšího stupně PD 
podmínka 8. - vyřešeno v rámci nižšího stupně PD  
podmínka 9. - vyřešeno v rámci nižšího stupně PD 

• FCC Neratovice, s.r.o., ze dne 24.3.2020 
podmínky budou splněny při realizaci stavby, nemají vliv na tuto dokumentaci 

• T-Mobile Czech Republic a.s., zn. E14830/20, ze dne 3.4.2020 
 souhlasí s realizací projektu 

• Vodafone Czech Republic a.s., zn. 200401-1133158153, ze dne 20.4.2020 
 souhlasí s realizací projektu 

• CETIN a.s., č.j. 622799/20, ze dne 5.5.2020 
 souhlasí s realizací projektu, podmínky budou splněny při realizaci stavby, nemají vliv na tuto dokumentaci 

• GasNet, s.r.o., zn. 5002120071, ze dne 22.4.2020 
 souhlasí s realizací projektu, podmínky budou splněny při realizaci stavby, nemají vliv na tuto dokumentaci 

• Pražská teplárenská a.s., zn. VAC/1040/2020, ze dne 15.5.2020 
nemá námitek, doporučení jsou řešena v tomto stupni projektové dokumentace, podmínky budou splněny 
při realizaci stavby, nemají vliv na tuto dokumentaci 

• Státní energetická inspekce, zn. SEI-9015/2020, SEI-0515/2020/10.100_001, ze dne 26.6.2020 
souhlasí s realizací projektu 

 
f) Ochrana stavby podle jiných právních předpisů. 

Jedná se o novou stavbu, která nebude chráněna podle jiných zvláštních předpisů. 
 

g) Navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních 
jednotek a jejich velikost apod. 

Základní kapacitní údaje přístavby domova pro seniory – Domu Kněžny Emmy v Neratovicích: 
- 1. PP: 

o 23 garážových stání pro osobní automobily, z toho 4 pro osoby s omezenou schopností pohybu 
- 1. NP: 

o 3 garážová stání pro osobní automobily 
o 7 dvoulůžkových pokojů, celkem pro 14 klientů 

- 2. NP 
o 8 dvoulůžkových pokojů, celkem pro 16 klientů 
o 1 sesterna 
o 1 společenská místnost 
o 4 oddělené kanceláře administrativy cca pro 10 zaměstnanců 
o 1 zasedací místnost 

- 3. NP  
o 8 dvoulůžkových klientů, celkem pro 16 klientů 
o 1 sesterna 
o 1 společenská místnost 



 
  15 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

- 4. NP 
o 8 dvoulůžkových klientů, celkem pro 16 klientů 
o 1 sesterna 
o 1 společenská místnost 

 
Zastavěná plocha přistavovaného objektu    922,20 m2 

Zastavěná plocha příjezdové rampy do garáží    206,80 m2 
Zastavěná plocha rekonstruovaného objektu a nástavby   245,45 m2 
Nové asfaltové plochy        320,70 m2 
Plochy nových a renovovaných chodníků a zpevněných ploch vně areálu 607,80 m2 

                             z toho nově zřizovaných  121,60 m2 

Plochy nových a renovovaných chodníků a zpevněných ploch uvnitř areálu 174,20 m2 
                      z toho nově zřizovaných  139,40 m2 
Řešená užitná plocha v objektu      3767,95 m2 

 
h) Základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové 

produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod. 
Jsou uvedeny v jednotlivých částech projektové dokumentace. 
 
Silnoproudá elektroinstalace: 

 
Bilance el. spotřebičů přístavby: 
 
 Zařízení Pi (kW) Ps (kW) 
1 Gastro provoz 121,94 85,36 
2 VZT, chlazení 56,24 39,37 
3 Osvětlení 14 14 
4 Výtahy 14,5 4,35 
5 Slaboproud 5 3 
6 MaR 3 2 
7 Ostatní spotřebiče, rezerva 20 12 
 Celkem 234,68 160,08 
 
Celkový instalovaný příkon přístavby  Pi  =  234,68 kW                 
 
Celkový soudobý příkon přístavby  Ps  =  160,08 kW                        
 
Stávající hodnota hlavního jištění objektu před elektroměrem: In – 250A 
 
Požadovaná hodnota hlavního jištění je navržena In – 320A 
 
NAPOJENÍ   

Napojovací bod pro přístavbu je stávající hlavní rozváděč objektu umístěný ve stávajícím objektu v 1NP v 
rozvodně EL. Stávající hodnota hlavního jištění před elektroměrem bude navýšena na 320A/3 a hlavní rozvaděč 
stávajícího objektu bude doplněn o jedno pole s novým jističem 250A/3 pro přístavbu. Vývod pro přístavbu bude opatřen 
podružným nepřímím elektroměrem.  

Od stávající pojistkové skříně umístěné na fasádě stávajícího objektu bude natažen nový kabel CYKY 
3x240+120 do stávajícího hlavního rozvaděče. 

 
Hlavní rozvaděč pro přístavbu RH bude umístěn v místnosti 1.31 v 1.NP. Z tohoto rozvaděče budou napojeny 

jednotlivé podružné rozvaděče a samostatně měřený rozvaděč pro gastro provoz. 
Napojení bude provedeno vodičem CYKY 3x150+70 ze stávajícího hlavního rozvaděče. 

 



 
  16 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

VNITŘNÍ SILNOPROUDÉ ROZVODY 
Elektroinstalace objektu bude provedena kabely typu CYKY uloženými pod omítkou, v trubkách a v lištách a 

nad podhledy. 
Dimenzování průřezů žil kabelů dle ČSN 33 2000-5-523, ČSN 33 2000-4-473 a ČSN 33 2000-4-43. Barevné 

značení žil kabelů dle ČSN 33 0165 a IEC 446. Při montáži musí být dodržena ustanovení ČSN 33 2000-5-52. 
Elektroinstalace v prostoru CHÚC musí být provedena kabely typu B2ca s1 d0. 

 
VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ  

Vzhledem k novému příjezdu a novým parkovacím plochám bude provedena úprava a doplnění stávajícího 
veřejného osvětlení. 

Dvě stávající svítidla budou odpojena a demontována. V trase stávajících kabelových rozvodů budou osazena 
nová svítidla. Nová kabelová trasa je navržena dle nového dopravního řešení. 
 
HROMOSVOD + UZEMĚNÍ 

Objekt bude opatřen ochranou před bleskem v souladu s ČSN EN 62 305.  Na střechu je navržena vodorovná 
drátová soustava z vodiče AlMgSi 8mm na podpěrách vedení, doplněná pomocnými jímači. Nad střechu vyčnívající 
kovové předměty – odvětrávací potrubí, komíny, VZT jednotky atd. budou připojeny k jímací soustavě a chráněny 
oddálenými jímači. Jímací soustava bude připojena 19 svody z vodiče AlMgSi 8mm přes zkušební svorky na základový 
zemnič, případně na zemnící tyče dlouhé 2m. Prostupy zemničů z betonového základu na povrch musí být opatřeny 
protikorozní ochranou v souladu s ČSN 332000-5-54, čl. 542.N6. Okapové svody budou v dolní části připojeny k 
základovému zemniči. 

Max. zemní odpor společné uzemňovací soustavy nesmí překročit hodnotu 10 Ohmů. 
Třída LPS: I 
Poloměr valící se koule: 20m 
Oko mřížové soustavy: 5x5m 
Vzdálenost mezi svody: 10m 
Počet svodů: 19 

 
Slaboproudá elektroinstalace: 

EPS: 
Na základě požadavku projektu požárně bezpečnostního řešení stavby bude objekt vybaven systémem 

EPS. 
Zařízení EPS slouží k včasné signalizaci vzniklého ohniska požáru samočinně nebo prostřednictvím lidského 

činitele. Urychluje předání této informace osobám určeným k zajištění represivního zásahu, případně uvádí do činnosti 
zařízení, která brání rozšíření požáru a usnadňují nebo provádějí protipožární zásah. 

Zařízením EPS budou vybavena všechna místa s požárním rizikem a s výskytem osob, dále technické a 
úklidové místnosti, kde není stálá obsluha a hrozí nebezpečí vzniku požáru a jeho rychlé rozšíření do jiných prostorů. 

Samočinné hlásiče požáru budou instalovány do všech prostor objektu, vyjma prostor bez požárního rizika jako 
WC, umývárny a nad pohledy. Nad prostory podhledů není nutnost instalace samočinných hlásičů požáru, jelikož dle čl. 
4.2.5 ČSN 730875 ve vazbě na čl. 5.6.3 ČSN 730810  a ČSN 73 0835 je požární zatížení nad podhledy menší než 2,5 
kg.m-2. Tlačítkové hlásiče požáru budou instalovány u únikových dveří na hlavních únikových cestách. Tlačítkové 
hlásiče požáru se umisťují v zorném poli osob, a to nejdále 3 m od uvedených únikových dveří, a to ve výšce 1,2 až 1,5 
m v souladu s ČSN 342710. Typ a návrh samočinných a tlačítkových hlásičů požáru je uveden v samostatné projektové 
dokumentaci elektrické požární signalizace.  

Na vytipovaných místech budou umístěny tlačítkové hlásiče pro manuální vyhlášení poplachu. Zejména budou 
tyto hlásiče umístěny u všech průchodů a vstupů do únikových komunikací (schodišť, chodeb) a v komunikačních 
prostorách u všech únikových východů. 

 
Signalizace poplachu: 

Signalizace požáru je v objektu navržena pomocí NZS v celém objektu. Neuvažuje se postupná evakuace. 
Objekt se bude evakuovat najednou. 

 
Dále budou součástí slaboproudé elektroinstalace tyto rozvody: 

  



 
  17 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

STA  společná televizní anténa 
SK  strukturovaná kabeláž 
DT  domácí telefon 
CCTV  uzavřený kamerový systém 
EKV  elektronická kontrola vstupu 
SP  sestra pacient 

 
Vytápění a solární systém: 

Předmětem tohoto projektu je nová přípojka horkovodu, přeložení sekundárních rozvodů topné vody, teplé vody 
a cirkulačního potrubí pro bytový dům č.p. 1023 v ulici Kojetická, úprava stávajících rozvodů vytápění v objektu Kojetická 
1414, vytápění přístavby tohoto objektu, příprava pro napojení celého objektu na CZT a solární systém předehřevu teplé 
vody pro přístavbu objektu. Navržený ústřední systém je teplovodní, předání tepla zajišťují otopná tělesa o teplotním 
spádu 70/55 oC, dále jsou napojeny na zdroj tepla a samostatný okruh nemrznoucí směsi čtyři jednotky 
vzduchotechniky, situované na střeše objektu. Vlastní předávací stanice je kompletní dodávkou jednoho výrobce včetně 
rozvodů elektro a regulace. 

Cirkulace topné vody i nemrznoucí směsi pro jednotky VZT je nucená, pomocí oběhových čerpadel, která jsou 
součástí kompaktní předávací stanice voda-voda. 

Zdrojem tepla pro vytápění, vzduchotechniku i ohřev teplé vody je tlakově nezávislá předávací stanice topné 
vody o celkovém výkonu 500 kW. Výkon stanice je navržen s ohledem na výhledovou možnost napojení hlavního 
objektu, který je v současné době vytápěn plynovou kotelnou s kotli v podkroví o celkovém výkonu 2x250 kW. 

Doplňkovým zdrojem tepla je solární systém s devíti deskovými kolektory o celkové ploše apertury 20,66m2, 
který dodává teplo do zásobníku o objemu 1500 litrů v suterénu přístavby. Zásobník slouží jako předehřev teplé vody 
pro přístavbu, je osazen elektrickými patronami a slouží zároveň i jako záložní zdroj teplé vody pro přístavbu v případě 
odstávky horkovodu. 

Tepelně technická data přístavby objektu dle ČSN EN 12831: 
Oblastní venkovní teplota te -13oC 
Návrhová tepelná ztráta prostupem tepla ΦTm 28 682 W  
Návrhová tepelná ztráta přirozeným větráním ΦVm 58 664 W  
Výkon pro vyrovnání přerušovaného vytápění ΦRHm 13 950 W  
Celkový návrhový tepelný výkon ΦHLm 101 533 W 
 
Vložený výkon navržených otopných těles 120 204 W  
Souhrnný požadovaný výkon vzduchotechnických jednotek 69 300 W  
Výkon, rezervovaný pro ohřev teplé vody 60 000 W  
Výkon, rezervovaný pro hlavní objekt 250 000 W 
Projektovaný výkon předávací stanice 500 000 W 

Zdroj tepla 
Hlavním zdrojem tepla je tlakově nezávislá předávací stanice tepla. Parametry horkovodu jsou následující: 
Teplotní spád v zimě 130/70oC 
Teplotní spád v létě 80/50oC 
Požadovaná tlaková odolnost 2,5 MPa 
Předávací stanice bude zajišťovat ohřev topné vody pro okruh vytápění (120 kW 70/55oC), ohřev 
nemrznoucí kapaliny pro okruh vzduchotechnik (69,3 kW 65/50oC) a ohřev teplé vody pro akumulační zásobník TV (60 
kW 60/40oC). Stanice bude vybavena rezervou (čerpadlovým okruhem) pro výhledové napojení hlavního objektu. 
Předpokládaná roční spotřeba tepla pro přístavbu objektu činí cca 800 GJ při nepřetržitém vytápění po celé období 
topné sezóny. 
Sluneční termické kolektory budou umístěné na pomocné ocelové konstrukci na střeše přístavby objektu. Orientace 
kolektorů je 151st., tedy odklon od jihu činí 39 stupňů. Sklon pomocné konstrukce bude nastaven na 35 stupňů od 
horizontální roviny. 
 

Vzduchotechnika: 
Stavba bude postavena v pasivním standardu. Při návrhu VZT zařízení je třeba respektovat nároky na řešení pasivních 
staveb. Dle možnosti bylo vycházeno z doporučení pro větrání budov v pasivním standardu. Celý objekt bude nuceně 



 
  18 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

větrán tak, aby byly zajištěny předepsané hodnoty hygienických, technologických výměn vzduchu a zajištění 
mikroklimatických podmínek, bude využíváno rekuperace tepla z odpadního vzduchu. Vzduchotechnika neřeší tepelné 
ztráty objektu. Chlazení vnitřních prostor je uvažováno, ale pouze na dochlazování přívodního vzduchu, 
vzduchotechnika neřeší tepelnou zátěž objektu. Předpokládá se ochrana proti vnější tepelné zátěži pomocí venkovních 
žaluzií. Garáže budou řešeny podtlakovým větráním. 
 

Zdravotně technické instalace: 
Předmětem projektové dokumentace v rozsahu pro stavební povolení je navržení zdravotní instalace, rozvodů vody a 
kanalizace pro přístavbu Domu Kněžny Emmy na pozemku parcel.č. 49/27 v k.ú. Neratovice. 
Stavební objekt bude zásobován vodou z veřejného zdroje, kdy pro tento účel bude využito stávající vodovodní potrubí. 
Splaškové odpadní vody budou separovány z důvodu kuchyňského provozu tak, aby ještě před napojením na veřejnou 
kanalizaci byly zbaveny nežádoucích látek způsobující její zanášení. Dešťové odpadní vody budou odváděny z ploché 
střechy přístavby přes střešní vpusti opatřené ochranný košem s elektrickým vyhříváním z větší části kopírující trasu 
splaškové kanalizace. Součástí projektové dokumentace je rovněž přeložení veřejného vodovodu zasahujícího v 
současnosti do míst, kde má v budoucnu stát nová přístavba. 
ZÁSOBOVÁNÍ VODOU 
Výpočet potřeby vody – dle vyhlášky č. 120/2011 Sb. 
na jedno lůžko v léčebnách dlouhodobě nemocných (domovech důchodců) připadá celková spotřeba 45 m3/za rok 
včetně stravování, tj. 125 l/1 lůžko (osobu)/den 
- celkem se uvažuje s 62 klienty 
 
Průměrná denní potřeba vody: Qp = 125 l/osobu/den * 62 osob = 7,750 m3 
Měsíční potřeba vody: Qměsíc = 7,750 m3/den * 30 dnů = 232,5 m3 
Roční potřeba vody: Qrok = 7,750 m3/den * 365 = 2 830 m3 
 
- dále je uvažováno s 22 lidmi na směnu a 8 lidmi jako personál pro gastro 
- pokud by se uvažovalo o dvousměnném provozu tak je celkový počet zaměstnanců 52/den - na jednoho zaměstnance 
připadá cca 20 m3/rok, tj. 55 litrů/den 
 
Průměrná denní potřeba vody: Qp = 55 l/osobu/den * 52 osob = 2,860 m3 
Měsíční potřeba vody: Qměsíc = 2,860 m3/den * 30 dnů = 85,80 m3 
Roční potřeba vody: Qrok = 2,860 m3/den * 365 = 1045 m3 
 
∑ Qp = 10,61 m3/den ∑ Qměsíc = 318,3 m3/měsíc 
∑ Qrok = 3875 m3/rok 
 
Množství splaškových odpadních vod (dle potřeby vody) - Qp= 10,61 m3/den 
 
Množství dešťových vod:  
plocha střechy ………………………1 130 m2  
intenzita deště dle ČSN 75 6101 ……0,03 l/s/ha 
Q = 33,9 l  
 
Potřeba teplé vody – klientská část DS: 
Klienti DS: 
Výpočet spotřeby TV podle ČSN 73 0331-1: 
Podle osob: Vw = 62 osob · 45 l/(os·d) · 365 d = 1 018 350 l = 1 018,35 m3/rok 
 
Kontrolní výpočet spotřeby vody podle vyhl. 120/2011 Sb.: 
Spotřeba vody: 62 osob · 45 m3/(os·rok) = 2 790 m3/rok 
Uvažovaná spotřeba TV: 2 790 m3/rok · 1/3 = 930,00 m3/rok 
 
Zdravotní sestry/pečovatelé DS: 
Výpočet spotřeby TV podle ČSN 73 0331-1: 



 
  19 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

Podle osob: Vw = 10 osob · 29 l/(os·d) · 365 d = 105 850 l = 105,85 m3/rok 
 
Kontrolní výpočet spotřeby vody podle vyhl. 120/2011 Sb.: 
Spotřeba vody: 10 osob · 20 m3/(os·rok) = 200 m3/rok 
Uvažovaná spotřeba TV: 200 m3/rok · 1/3 = 66,67 m3/rok 
 
Potřeba teplé vody – administrativní část DS: 
Podle osob: Vw = 10 osob · 10 l/(os·d) · 257 d = 25 700 l = 25,70 m3/rok 
 
Kontrolní výpočet spotřeby vody podle vyhl. 120/2011 Sb.: 
Spotřeba vody: 10 osob · 18 m3/(os·rok) = 180 m3/rok 
Uvažovaná spotřeba TV: 76,2 m3/rok · 1/3 = 60,00 m3/rok 
 

FVE: 
Projekt řeší instalaci fotovoltaického systému (FVS nebo FVE) o jmenovitém výkonu 36,96 kWp. Jedná se o 
fotovoltaický systém, kde vyrobená el. energie je zpracována výrobcem v daném odběrném místě a přebytek el. energie 
je dodán do místní distribuční sítě. 
Fotovoltaický systém je umístěn na střeše objektu: Neratovice (703567), parcela č. st. 49/27 kde je umístěno celkem 
112 ks fotovoltaických modulů o jmenovitém výkonu 330Wp. 
Základní parametry: 
FVE – Strana DC: 
Počet fotovoltaických panelů: 112 ks 
Max. výkon 1 fotovoltaického panelu: 330Wp 
Max. výkon soustavy panelů: 36,96kWp Napěťová soustava fotovoltaických panelů:  2-1000 V, DC, IT 
FVE – Strana AC: 
Počet fotovoltaických invertoru: 1 
Max. výstupní výkon invertoru: 55kW (instalováno 55,2kW) 
Max. výstupní proud invertoru: 80 A 
Napěťová soustava invertorů:  3+PE+N AC 50 Hz, 3x230V/400 V 

 
i) Základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy. 

Realizace projektu je plánována ve 2. etapách, vzhledem k požadavkům investora o co nejdelší možný provoz 
stávajícího gastra v přízemním rekonstruovaném objektu. 

1. Bourací a přípravné práce související se zahájením realizace 1. etapy, výkop hlavní stavební jámy – pro 
založení nové přístavby objektu, provedení základů, vybudování skeletu přistavované části objektu a 
následné dokončení této části stavby, včetně realizace venkovních úprav. Doba výstavby 1. etapy je 
plánována na 18. měsíců. Od 13. měsíce je plánovaná realizace 2. etapy. 

2. V rámci realizace 2. etapy je uvažováno s přesunutím zařízení staveniště do již vybudovaných částí 
přistavovaného objektu. Během 2. etapy se předpokládá realizace zbývajících přípravných prací, provedení 
výkopů pro příjezdovou rampu do garáží, uzavření stávajících prostor gastra a jeho kompletní rekonstrukce 
včetně nástavby dalšího podlaží, realizace venkovních úprav a dokončovací práce. Začátek realizace této 
etapy je plánován od 13. měsíce od zahájení stavby, délka provádění 2. etapy je plánována na 5 měsíců. 

 
Celková doba výstavby je plánována na 18. měsíců.  
 
Podrobnější plán organizace výstavby včetně harmonogramu bude vypracován zhotovitelem a bude předložen 
před podpisem smlouvy o dílo. 
 

Orientační náklady stavby 
Orientační náklady stavby jsou zhruba 150 000 000 Kč bez DPH 

 
 
 
 



 
  20 

 

Efektivní financování úspor energie 

Energy Benefit Centre a.s. 
Křenova 438/3 
162 00, Praha 6 

IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 15915.  

Telefon: +420 270 003 300 
E-mail:  kontakt@energy-benefit.cz 
Internet: www.energy-benefit.cz 

Zvláštní pokyny k realizaci stavby 
Veškeré stavební práce budou provedeny v souladu s platnými normami ČSN, ISO, EN a ENV, jichž se týká 

provádění navržených konstrukcí.   
Doplňkové výkresy, případné detaily, které nejsou obsaženy v dokumentaci, budou řešeny na místě stavby 

v rámci autorského dozoru prováděného projektantem. 
Tato dokumentace slouží pro ocenění stavby a výběr zhotovitele. 
Soupis prací (s výkazem výměr a výpisem prvků) slouží především pro ocenění díla v rámci soutěže dle ZZVZ. 

Pro konečné objednávání materiálu si zhotovitel ověří skutečné množství, případně zpracuje výrobní dokumentaci, 
kterou nechá schválit zadavateli (hlavnímu projektantovi).  

Dokumentace byla zpracována podle informací a pokynů zadavatele předaných v průběhu zpracování PD a na 
podkladu části dochované původní PD. Všechny skryté konstrukce nebylo možné sondami ověřit, v případě nesouladu 
projektového předpokladu se skutečným stavem anebo v případě rozporu mezi architektonicko-stavební částí a 
ostatními profesemi je nutné ohledně dalšího postupu kontaktovat technický dozor stavebníka a ten dle svého zvážení 
případně projektanta, který vydá k nalezenému rozporu platné stanovisko. 

Veškeré konstrukce, prvky a výrobky budou dodány a aplikovány do stavby v souladu s ČSN, doporučením 
výrobce a platnými právními předpisy v ČR, pokud není projektem nebo navazujícími výrobními postupy stanoven 
požadavek vyšší.  

Zhotovitel je povinen udržovat všechny stávající i nově provedené prvky a konstrukce čisté a nepoškozené. Proto 
bude každou konstrukci a prvek nebo jejich části vhodně chránit. 

Skutečné rozměry konstrukcí je zhotovitel povinen si ověřit na stavbě, a to nejpozději před objednáním materiálů 
a před zadáním jednotlivých výrobků do výroby. V případě významného rozporu s projektovou dokumentací bude 
prostřednictvím technického dozoru stavebníka kontaktovat hlavního projektanta. 

Všechny konstrukce, stavební prvky a materiálové řešení je nutné provést dle systémových detailů, postupů 
(technologických předpisů) a technických listů užívaného systému s doložením souhlasu technických zástupců 
dodávaného systému. V případě rozdílů s projektem je nutné kontaktovat prostřednictvím TDS hlavního projektanta.  

Požadavky, které nejsou jednoznačně určeny tímto projektem, budou na výzvu zhotovitele doplněny hlavním 
projektantem v rámci autorského dozoru stavby. 

Pokud nejsou kotvící systémy projektem předepsány, předpokládá se, že jsou součástí dodávky jednotlivých 
systémů. 

Pokud není konkrétně stanoveno zadavatelem nebo požadavkem navazujícího výrobního procesu, budou 
dodrženy rovinnosti a ostatní požadavky dle ČSN. 

Bude dodržena svislost otvorů - lícování hran - zarovnání provedeno dle převládajících rovin. 
Je žádoucí, aby si zhotovitel objasnil s projektantem (zadavatelem) veškeré rozpory PD před uzavřením a 

podáním nabídky, a to v rámci požádání o dodatečné informace v rámci výběrového řízení.  
Zároveň je žádoucí, aby zhotovitel vždy předem sdělil zadavateli své případné obavy ohledně realizace s 

poukazem na očekávané nedostatky, které mohou vzniknout, a předložit alternativní řešení k nápravě. 
Předpokládá se provádění prací za provozu, prostory dotčené stavebními úpravami budou od provozu stávající 

stavby funkčně a fyzicky odděleny a budou prováděny tak, aby nebylo zamezeno užívání ostatních, tj. stavebními 
úpravami nedotčených částí budovy. Konkrétní podmínky a požadavky zadavatele budou uvedeny v zadávací 
dokumentaci a podrobněji specifikovány nejpozději při předání staveniště. 
 
 
Místo a datum, vypracoval: 
V Českých Budějovicích 11/2020       Jan Zeman 
 


